
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 09/2024
PREGÃO Nº. 05/2024

O CISMIV torna público o ato de julgamento, adjudicação e
homologação realizados no processo nº 07/2024, pregão n°
04/2024, nº de cadastro no site do comprasgov.br 90007/2024,
cujo objeto foi a formação de Registro de Preço, para eventual
aquisição de impressos padronizados para o CISMIV. O pregão
em referência contou com o registro de preço de 24 itens. A
empresa vencedora dos itens 1, 3, 18, 19 e 20, foi a fornecedora
AVOHAI EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
08.804.604/0001-00. A empresa vencedora dos demais itens foi
a fornecedora BELLAS GRAFICA LTDA, inscrita CNPJ sob
nº 17.915.708/0001-75. Para obter mais informações sobre esse
processo, é possível consultar o site do ComprasGov ou o sítio
eletrônico do CISMIV.

Viçosa - MG, 19 de abril de 2024

Andréa Lopes da Silva Gonçalves
Secretaria Executiva

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2024

O Consórcio Intermunicipal da Microrregião de Viçosa —
CISMIV, situada à Rua José Dos Santos, 120, Bom Jesus,
Viçosa-MG, CEP 36570-135 no CNPJ 02.326.365/0001-
36,torna público o ato de assinatura da ata de registro de preços
supracitada, cujo objeto é a eventual aquisição de combustíveis e
lubrificantes para a frota do CISMIV, processada nos termos do
Processo Administrativo n° 01/2024, Pregão n° 01/2024 e
Registro de Preços n° 01/2024. A Ata de Registro de Preços foi
pactuada entre o POSTO ALBERTO LTDA, CNPJ n°
21.835.590/0001-42, com endereço à Avenida PH Rolfs, n° 40,
Centro, CEP 36570-001, neste ato representado por Carlos
Alberto de Andrade Pinheiro, CPF n° 332.910.716-20,
denominado simplesmente FORNECEDOR e este Consórcio,
CISMIV, em observância às disposições do art. 40, inciso II c/c
art. 78, inciso IV c/c os arts. 82 e 86, todos da Lei n°
14.133/2021. Data de assinatura: 16/04/2024. Vigência: 12
meses contados a partir de sua publicação.

Viçosa-MG, 16 de abril de 2024.

Andréa Lopes da Silva Gonçalves
Secretária Executiva

EXTRATO DE ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024

O Consórcio Intermunicipal da Microrregião de Viçosa CISMIV,
situada à Rua José Dos Santos, 120, Bom Jesus, Viçosa-MG,
CEP 36570-135 no CNPJ 02.326.365/0001-36, torna público o
ato de assinatura da ata de registro de preços supracitada, cujo
objeto é a eventual aquisição de combustíveis e lubrificantes
para a frota do CISMIV, processada nos termos do Processo
Administrativo n° 01/2024, Pregão no 01/2024 e Registro de
Preços no 01/2024. A Ata de Registro de Preços foi pactuada
entre a empresa KINGSHOP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ n° 41.014.074/0001-64, com endereço à Rua dos
Jequitibás, no 861, Conj. 131, Sala 01, Bairro Campestre, Santo
André-SP, CEP 09.070-331, neste ato representado por Milton
Martins de Oliveira Júnior, CPF no 335.900.518-09,
denominado simplesmente FORNECEDOR e este Consórcio,
CISMIV, em observância às disposições do art. 40, inciso II c/c
art. 78, inciso IV c/c os arts. 82 e 86, todos da Lei no
14.133/2021. Data de assinatura: 10/04/2024. Vigência: 12
meses contados a partir de sua publicação.

Viçosa-MG, 15 de abril de 2024.

Andréa Lopes da Silva Gonçalves
Secretária Executiva

EXTRATO DE ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024

O Consórcio Intermunicipal da Microrregião de Viçosa CISMIV,
situada à Rua José Dos Santos, 120, Bom Jesus, Viçosa-MG,
CEP 36570-135 no CNPJ 02.326.365/0001-36, torna público o
ato de assinatura da ata de registro de preços supracitada, cujo
objeto é a eventual aquisição de combustíveis e lubrificantes
para a frota do CISMIV, processada nos termos do Processo
Administrativo no 01/2024, Pregão no 01/2024 e Registro de
Preços no 01/2024. A Ata de Registro de Preços foi pactuada
entre a empresa BAZA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ no
13.991.459/0001-46, com endereço à Rua Heitor Stockler de
França, no 396, 14o andar, Conj. 1407, Cond. Neo Super
Quadra, Ed. Bloco Neo Super Quadra Tor, Centro Cívico,
Curitiba-PR, CEP 80.030-030, neste ato representado Giovana
Gonçalves Portella Zarpellon, CPF n° 041.339.849-86,
denominado simplesmente FORNECEDOR e este Consórcio,
CISMIV, em observância às disposições do art. 40, inciso II c/c
art. 78, inciso IV c/c os arts. 82 e 86, todos da Lei n°
14.133/2021. Data de assinatura: 10/04/2024. Vigência: 12
meses contados a partir de sua publicação.

1



Viçosa-MG, 15 de abril de 2024.

Andréa Lopes da Silva Gonçalves
Secretária Executiva

EXTRATO DE ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2024

O Consórcio Intermunicipal da Microrregião de Viçosa –
CISMIV, situada à Rua José Dos Santos, 120, Bom Jesus,
Viçosa-MG, CEP 36570-135 no CNPJ 02.326.365/0001-36,
torna público o ato de assinatura da ata de registro de preços
supracitada, cujo objeto é a eventual aquisição de combustíveis e
lubrificantes para a frota do CISMIV, processada nos termos do
Processo Administrativo n° 01/2024, Pregão no 01/2024 e
Registro de Preços no 01/2024. A Ata de Registro de Preços foi
pactuada entre a empresa AUTO POSTO CAÇULA LTDA,
CNPJ no 25.909.037/0001-68, com endereço à Av. Marechal
Humberto Castelo Branco, no 200, Centro, CEP 36.570-073,
Viçosa-MG, neste ato representado por Ricardo Carvalho de
Souza, CPF no 040.506.556-67, denominado simplesmente
FORNECEDOR e este Consórcio, CISMIV, em observância às
disposições do art. 40, inciso II c/c art. 78, inciso IV c/c os arts.
82 e 86, todos da Lei no 14.133/2021. Data de assinatura:
15/04/2024. Vigência: 12 meses contados a partir de sua
publicação.

Viçosa-MG, 15 de abril de 2024.

ANDRÉA LOPES DA SILVA GONÇALVES
Secretária Executiva

EXTRATO DE ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2024

O Consórcio Intermunicipal da Microrregião de Viçosa CISMIV,
situada à Rua José Dos Santos, 120, Bom Jesus, Viçosa-MG,
CEP 36570-135 no CNPJ 02.326.365/0001-36, torna público o
ato de assinatura da ata de registro de preços supracitada, cujo
objeto é a eventual aquisição de combustíveis e lubrificantes
para a frota do CISMIV, processada nos termos do Processo
Administrativo no 01/2024, Pregão no 01/2024 e Registro de
Preços no 01/2024. A Ata de Registro de Preços foi pactuada
entre a empresa ALPHA THERA DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ no 38.174.919/0001-74, com endereço à Rua José
Augusto Correa, no 13, Quadra 11, Bairro Cohama, São Luís-
MA, CEP 65.073-270, neste ato representado por Nádilla
Rodrigues Vale, CPF no 048.512.953-16, denominado
simplesmente FORNECEDOR e este Consórcio, CISMIV, em
observância às disposições do art. 40, inciso II c/c art. 78, inciso
IV c/c os arts. 82 e 86, todos da Lei no 14.133/2021. Data de

assinatura: 10/04/2024. Vigência: 12 meses contados a partir de
sua publicação.

Viçosa-MG, 15 de abril de 2024.

Andréa Lopes da Silva Gonçalves
Secretária Executiva

EXTRATO DE ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2024

O Consórcio Intermunicipal da Microrregião de Viçosa CISMIV,
situada à Rua José Dos Santos, 120, Bom Jesus, Viçosa-MG,
CEP 36570-135 no CNPJ 02.326.365/0001-36, torna público o
ato de assinatura da ata de registro de preços supracitada, cujo
objeto é a eventual aquisição de gêneros alimentícios para o
ÓRGÃO GERENCIADOR CISMIV, processada nos termos do
Processo Administrativo no 06/2024, Pregão no 03/2024 e
Registro de Preços no 02/2024. A Ata de Registro de Preços foi
pactuada entre a empresa CORDIAL GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS LTDA, CNPJ n° 21.016.690/0001-47, com
endereço à Rua Marechal Humberto de Alencar Castelo Branco
(antiga Rua Dez), No 652 - piso 01, Bairro Kennedy,
Contagem-MG, CEP 32.145-130, neste ato representado por
Cristiano Dias Cobra, CPF: 006.988.286-07, denominado
simplesmente FORNECEDOR e este Consórcio, CISMIV, em
observância às disposições do art. 40, inciso II c/c art. 78, inciso
IV c/c os arts. 82 e 86, todos da Lei no 14.133/2021. Data de
assinatura: 15/04/2024. Vigência: 12 meses contados a partir de
sua publicação.

Viçosa-MG, 15 de abril de 2024.

ANDRÉA LOPES DA SILVA GONÇALVES
Secretária Executiva

EXTRATO DE ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024

O Consórcio Intermunicipal da Microrregião de Viçosa CISMIV,
situada à Rua José Dos Santos, 120, Bom Jesus, Viçosa-MG,
CEP 36570-135 no CNPJ 02.326.365/0001-36, torna público o
ato de assinatura da ata de registro de preços supracitada, cujo
objeto é a eventual aquisição de gêneros alimentícios para o
ÓRGÃO GERENCIADOR - CISMIV, processada nos termos do
Processo Administrativo no 06/2024, Pregão no 03/2024 e
Registro de Preços no 02/2024. A Ata de Registro de Preços foi
pactuada entre a empresa MINEIRÃO DISTRIBUIDORA
LTDA, CNPJ no 24.371.543/0001-83, com endereço à Est. São
Roque da Fartura, Rod. SP 215, No 171 sala 05, Bairro Vila
Nossa Senhora Aparecida, Águas da Prata- SP, CEP 13.890-000,
neste ato representado por Luis Paulo Nussa Gonçalves, CPF:

2



099.244.106-45, denominado simplesmente FORNECEDOR e
este Consórcio, CISMIV, em observância às disposições do art.
40, inciso II c/c art. 78, inciso IV c/c os arts. 82 e 86, todos da
Lei no 14.133/2021. Data de assinatura: 11/04/2024. Vigência:
12 meses contados a partir de sua publicação.

Viçosa-MG, 15 de abril de 2024.

ANDRÉA LOPES DA SILVA GONÇALVES
Secretária Executiva

EXTRATO DE ASSINATURA DE TERMO DE
CONTRATO DE CREDENCIAMENTO

CONTRATO Nº 29/2024
CREDENCIAMENTO 01/2021
INEXIGIBILIDADE 04/2021

PROCESSO 55/2021

O Consórcio Intermunicipal da Microrregião de Viçosa –
CISMIV, situada à Rua José Dos Santos, 120, Bom Jesus,
Viçosa-MG, CEP 36570-135 no CNPJ 02.326.365/0001-36,
torna público o ato de assinatura do contrato de credenciamento
supracitado, cujo objeto é o credenciamento para prestação de
serviços complementares privados de assistência à saúde no
âmbito do SUS, especialmente de serviços de assistência
Médico-Hospitalar, Pré-Hospitalar, consultas, exames e demais
procedimentos na área de saúde, em complementação ou não
cobertos pela rede pública, consistente nos procedimentos
listados no contrato cujo inteiro teor encontra-se no site do
CISMIV. O contrato foi pactuado entre GNEVES SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob no
54.274.445/0001-99, situado na Rua dos Passos, no 99, bairro
Centro, Viçosa–MG, CEP 36.570-005, neste ato representada
por Gustavo Neves Ferreira, inscrito no CPF sob no
012.418.946-63, e-mail: gustavonferreira@gmail.com,
denominado CREDENCIADO, e este Consórcio, CISMIV, em
observância às disposições do edital de credenciamento no
01/2021, processo no 55/2021 e Lei n° 8.666/93. Data de
assinatura: 16/04/2024. Vigência: a partir de sua assinatura até
31/12/2024.

Viçosa-MG, 16 de abril de 2024.

Andréa Lopes da Silva Gonçalves
Secretária Executiva

CONVOCAÇÃO DA DESIGNAÇÃO PÚBLICA Nº
002/2022

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE VIÇOSA – CISMIV, CONVOCA
DESIGNAÇÃO PÚBLICA Nº002/2022.
A Secretária Executiva do CISMIV, Andréa Lopes da Silva
Gonçalves, no uso de suas atribuições definidas no Estatuto e

Protocolo de Intenções do CISMIV, torna público a
CONVOCAÇÃO referente à Designação Pública nº 002/2022.
Convocado(a): ROBERTA NORONHA PASCOAL PINTO,
habilitada para o cargo de Auxiliar Administrativo. Maiores
informações podem ser obtidas na sede do CISMIV. (Rua José
dos Santos, 120, Centro, Viçosa – MG) ou no Diário Eletrônico
do CISMIV: http://cismiv.mg.gov.br/diario-oficial/.

_______________________________
Andrea Lopes da Silva Gonçalves
Secretária Executiva do CISMIV

CONVOCAÇÃO DA DESIGNAÇÃO PÚBLICA Nº
002/2022

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE VIÇOSA – CISMIV, CONVOCA
DESIGNAÇÃO PÚBLICA Nº002/2022.
A Secretária Executiva do CISMIV, Andréa Lopes da Silva
Gonçalves, no uso de suas atribuições definidas no Estatuto e
Protocolo de Intenções do CISMIV, torna público a
CONVOCAÇÃO referente à Designação Pública nº 002/2022.
Convocado(a): RITA MARIA PARREIRA DE OLIVEIRA,
habilitada para o cargo de Auxiliar Administrativo. Maiores
informações podem ser obtidas na sede do CISMIV. (Rua José
dos Santos, 120, Centro, Viçosa – MG) ou no Diário Eletrônico
do CISMIV: http://cismiv.mg.gov.br/diario-oficial/ .

_______________________________
Andrea Lopes da Silva Gonçalves
Secretária Executiva do CISMIV

CONVOCAÇÃO DA DESIGNAÇÃO PÚBLICA Nº
002/2022

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE VIÇOSA – CISMIV, CONVOCA
DESIGNAÇÃO PÚBLICA Nº002/2022.

A Secretária Executiva do CISMIV, Andréa Lopes da Silva
Gonçalves, no uso de suas atribuições definidas no Estatuto e
Protocolo de Intenções do CISMIV, torna público a
CONVOCAÇÃO referente à Designação Pública nº 002/2022.
Convocado(a): GRAZIELE FARIA DA SILVA, habilitada para
o cargo de Auxiliar Administrativo. Maiores informações podem
ser obtidas na sede do CISMIV. (Rua José dos Santos, 120,
Centro, Viçosa – MG) ou no Diário Eletrônico do CISMIV:
http://cismiv.mg.gov.br/diario-oficial/ .

_______________________________
Andrea Lopes da Silva Gonçalves
Secretária Executiva do CISMIV

3

mailto:gustavonferreira@gmail.com


CONVOCAÇÃO DA DESIGNAÇÃO PÚBLICA Nº
002/2022

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE VIÇOSA – CISMIV, CONVOCA
DESIGNAÇÃO PÚBLICA Nº002/2022.

A Secretária Executiva do CISMIV, Andréa Lopes da Silva
Gonçalves, no uso de suas atribuições definidas no Estatuto e
Protocolo de Intenções do CISMIV, torna público a
CONVOCAÇÃO referente à Designação Pública nº 002/2022.
Convocado(a): ELAINE LOPES ROSADO, habilitada para o
cargo de Auxiliar Administrativo. Maiores informações podem
ser obtidas na sede do CISMIV. (Rua José dos Santos, 120,
Centro, Viçosa – MG) ou no Diário Eletrônico do CISMIV:
http://cismiv.mg.gov.br/diario-oficial/ .

_______________________________
Andrea Lopes da Silva Gonçalves
Secretária Executiva do CISMIV

4


		2024-04-22T07:45:59-0300
	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA MICRO-REGIAO:02326365000136




